pluisieurs pappes et evesques véritablement non dénommés ichy à

cause de briefté. »

Tome III. Psaumes, Proverbes, Ecclésiaste, Cantique, Sagesse,

Ecclésiastique.

Fol. 165. tt Explicit Postilla super libres psalmorum, édita a fratre

Nicolao de Lyra, de ordine fratrum Minorum, sacre théologie doctore,

anno Domini millesimo CCC tricesimo sexto. »

Tome IV. Isaïe, Jérémie, Ézéchiel, Daniel.

Fol. 139 V'. a Explicit Postilla fratris Nicolai de Lyra super Jere-

miam. Hic autem librum Baruch et epistolam Jeremie omitto, quare

non sunt de canone... »

Au fol. 237, on lit : « Iste liber michi pertinet Guillermo de Naste,

medico. Orate pro suis et eo. »

Tome V. Epîtres de S. Paul, Actes des apôtres, Épîtres canoniques.

Apocalypse.

Cf. Hain, Rep. bibl., n"' 3163-3171.

XV' siècle. Papier et parchemin intercalés. Tome I. 252 feuillets;

plusieurs feuillets enlevés avant la foliotation. 292 sur 210 millim.

Tome II. 220 feuillets. 290 sur 203 millim. Tome III. 286 feuillets.

292 sur 205 millim. Tome IV. 238 feuillets, plus les feuillets 87 bis,

98 bis et 218 bis. 292 sur 208 millim. Dessins à l'aquarelle aux

fol. 142 i-o et v» (les 4 Évangêlistes), 148 v», 176 r° et v°, 177 r" et v»,

180, 181, 182, 183 r» et v», 189, 191, 193 v, 194 et 196 v». Tome V.

TOMB XXVI. 2

I
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217 feuillets, plusieurs feuillets enlevés avant la foliotation ; les feuil-

lets 163 à 1G6 et 217 mutilés. 292 sur 203 raillim. Lettres peintes.

Rel. parchemin. — (Abbaye de Cysoing.)

20. Paul de Sainte-Marie. Additions aux Postilles de Nicolas de Lyre

sur l'Ancien et le Nouveau Testament, dans l'ordre suivant : Penta-

teuque, Josué, Juges, Rois, Paralipomènes, Daniel, Job, Esther,

Psaumes, Isaie, Jérémie, Ézéchiel, Petits prophètes, Evangiles, Actes

des apôtres, Épîtres de S. Paul (moins celle à Philémon), Epîtres cano-

niques, Apocalypse.

Fol. 2. " Incipiunt addiciones ad Postillam magistri Nicolai de Lira

super Biblia, édite a reverendo Pâtre domino Paulo de Sancta Maria,

magistro in theologia, episcopo Burgensi, archicancellario serenis-

simi principis domini Johannis, régis Castelle et Legionis, quas veue-

rabili viro Alfonso, legum doctori, decano Compostellano, Glio sue

ex legittimo matrimonio genito, direxit, premittens prologum ei sub

forma sequenti. Finivit autem eas anno Domini M°CCC''XX1X'' et cetera.

Quid tibi vis ut vivens.. . «

Fol. 3. " Super primum prologum Postille qui incipit : Hec omnia

liber vite. Item super secundum prologum ejusdem Postille qui incipit :